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Man fortæller en historie om en 
drukkenbolt, der krydsede gaden 
og antastede en fodgænger. ”Kan 
du sige mig, hvilken side, der er 
den anden side af gaden?” Fodgæn-
geren svarede, noget befippet. ”Den 
side derovre, naturligvis!” Drukken-
bolten svarede. ”Det var da mærke-
ligt. Da jeg var derovre, sagde de, 
at det her var den anden side”
Hvor den anden side af gaden er, 
afhænger naturligvis af, hvor vi 
selv er! Vores perspektiv ændrer sig 
med vores kontekst og de ting, der 
har dannet os, og en af de ting, der 
er stærkest til at påvirke med, er 
vores tro. 
Sådan er det også i tilfældet med 
den skriftkloge i historien om den 
barmhjertige samaritaner. For det 
er da bemærkelsesværdigt, at Jesus 
ikke svarer klart på spørgsmålet 
”hvem er min næste?” i historien. 
Han kunne have opremset en lis-te 
over mennesker, som den skriftklo-
ge burde elske som sig selv - nøjag-
tigt som loven krævede. Det gør Je-
sus ikke. I stedet for fortæller han 
en historie. Det er, som om Jesus 
vil sige, at livet er en anelse mere 
komplekst end som så; at der er for 
mange ubekendte faktorer og usik-
kerheder til, at vi altid kan give kla-
re og enkle svar.
Faktisk er det svar en stor gave, for 
i en tid som vores, hvor mange pej-
lemærker har flyttet sig eller helt er 
forsvundet, så er mange desorien-
terede; de længes efter sikre, utve-
tydige svar, men det lader til, at vi 
har brug for mangfoldighed i etnici-
tet, i religiøse spørgsmål og i politi-
ske/ideologiske holdninger. Vi mis-

ter nemt tålmodigheden med alt 
og alle, der vover at fremføre et nyt 
perspektiv, fordi der er en nostal-
gisk følelse omkring en tryg og sik-
ker ensformighed, der får os til at 
udelukke den fremmede og den, der
er anderledes. Men her er det imid-
lertid, at Jesus siger til den skrift-
kloge. ”vågn op! Livet er mere op-
løftende, hvis du selv forsøger at 
drage konsekvenserne af din tro i 
stedet for at køre på rutinen”. Du 
skal selv leve dit liv – og din tro! 
Det er min første pointe.
Den anden er, at det er godt at vide, 
at Gud (i den kristne tradition) har 
skabt os alle (og ikke kun os krist-
ne) i sit billede, og dermed har gi-
vet os alle uendelig værdi. Det var 
da også hele menneskeheden, som 
Gud stiftede en pagt med, da han 
indgik en pagt med Noa om aldrig 
mere at ødelægge skaberværket 
med vand. Og johannesevangeliet 
fortæller os (i kap. 1,vers 9), at det 
evige ord, Guds Logos, oplyser en-
hver – og ikke kun de kristne, men 
alle, som kommer til verden.
Gud forbliver altså Gud, uanset om 
han har tilbedere eller ej. At alle 
mennesker er skabt af Gud skal vi 
huske, når vi møder noget nyt – el-
ler nogle fremmede, som vi ikke er 
enige med.

Go’ sommer!

Andagten er inspireret af 
Desmond Tutu ”Gud er ikke kristen 
– og andre provokationer”, 
udgivet på Boedal 2012.

Jacob Broholm Møller

Gud er ikke krisTen!
Historien om den barmhjertige samaritaner, Luk. 10.25-37
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ForhAnDLinGSmØDE 
10. mArtS 2013
På Menighedens års- og forhand-
lingsmøde blev årsregnskabet for 
2012 gennemgået og vedtaget. 
Salget af Eshøjlund er nu endelig 
afsluttet og provenuet indgår i års-
regnskabet. Indsamlinger til begge 
BiD-projekter hhv. Børn i Burundi 
og Rwanda og Præsteskolen i Ru-
bura er til fulde blevet nået med de 
budgettal, som vi havde vedtaget. 
Der blev informeret om forskellige 
arrangementer, bl.a. besøg fra Jan 
Kornholt, som havde gennemført 
studier omkring ”en gammel me-
nighed” og om når man som menig-
hed står ved en korsvej.
Der er nu udviklet nye hjemmesi-
der for både Karmelkirken.dk og vo-
res Seniortræf – Seniortraef.dk, som 
dels er billigere i drift, og dels nem-
mere at vedligeholde.
Der er 9. april 2013 kl. 19.00 regio-
nalmøde BiD i Vårst Baptistkirke 

Donald Dahl Larsen

ForhAnDLinGSmØDE 
DEn 27. mAj 2013
Gudstjenesteudvalget fremlagde
tankerne om ´Fremtidens kirke´ 
med inspiration fra Jan Kornholt, 
som havde holdt flere foredrag om 
både levedygtige kirker og fremti-
dens kirke. 
Efter en frugtbar drøftelse prøver 
vi at tage videre herfra. Vi talte og-
så om økonomi og medlemsforhold 
som nogle af de punkter, vi bør tale 
mere sammen om – ikke kun i Guds-
tjenesteudvalget, men på et menig-
hedsmøde.
Fra uge 43 starter vi med undervis-
ning torsdage kl. 17.00 i vinterhalv-
året. Udgangspunktet bliver hæftet 
Baptist.Faq.
Halvårsplanen for 2. halvår udsen-
des sammen med INFO for juli, 
august og september.
INFO-udvalget informerede om, at 
Koret er blevet optaget på video, 
og det er lagt op på hjemmesiden 
http.//www.karmelkirken.dk/vel-
kommen.
Bygningsudvalget om etableringen 
af de nye trapper, som etableres i 
klassisk stil – med nye sten, og for-
trappen ændres lidt, så trappen fly-
der mere ud og der kommer gelæn-
der i hver side.

Donald Dahl Larsen.

Efter nogle vellykkede kirkedage i 
Aalborg ifm Kristi Himmelfart, så 
er hovedforedragene nu lagt tilgæn-
gelige på Kirkedagenes hjemmesi-
de – www.kirkedage.dk
Her findes danske oversættelser 
af Munib Younan, biskop og præ-
sident for Det lutherske Verdens-
forbund om ”at se Gud i den an-
den”, og Glenn Stassen, professor i 
Etik ved Fullers Theological Semi-

nary, om ”Retfærdig krig”. Der lig-
ger også hele undervisningsdelen 
fra lørdag formiddag (knap 2 timer) 
optaget på film med Stortingspræst 
Per Arne Dahl, der gav et meget 
bevægende og medrivende foredrag 
om terror den 22. juli 2011 i Oslo om 
“Ondskaben tærer, godhed nærer”. 
Det er et foredrag, der bevæger!

Jacob Broholm Møller

efTer kirkedaGe!

Per Arne Dahl,

ForårSUDFLUGtEn

28. maj blev en meget god dag for 
28 seniorer fra Karmelkirken. Vejret 
var fint til den årlige forårsudflugt, 
som i år gik ned over de små veje til 
Mosskov ved Store Økssø. Her fik vi 
en dejlig flæskesteg med tilbehør, 
på Mosskovpavillonen.  Et hygge-
ligt samvær i nogle fine lokaler.
Efter den gode middag kørte vi til 
Asp, til Gudrun og Marinus Knud-
sen, hvor der ventede os den helt 
store oplevelse. på gårdspladsen 
stod 2 spand heste med vogne, som 
i et tempo, hvor vi rigtig kunne ny-
de den dejlige Rold Skov med de 

nyudsprungne blade på træerne og 
fik set et hjørne af Madum Sø.
Gæstfriheden hos Gudrun og Ma-
rinus var stor, efter køreturen var 
deres dejlige stuer dækket op med 
et stort kaffe- og kagebord, hvor vi 
igen oplevede et godt samvær med 
hinanden og fik sunget i den med-
bragte højskolesangbog, bl.a. ”Jeg 
elsker de grønne lunde”, som vi på 
en særlig måde havde nydt hele da-
gen i fællesskab med hinanden.  
God sommer.

Inge Jensen



Sæsonen i Seniortræf begynder tirs-
dag d. 24. september. Kl. 14.00, 
hvor vi glæder os til igen at mødes 
til samvær med hinanden.
Vores gæst er. Elin Revald. Hjalle-
rup, med emnet.
”På cykeltur i Thailand”

Elin Revald fortæller. ”I februar 
2012 cyklede jeg gennem denne 
frodige vegetation i Bang Kra Jao, 
der ligger i udkanten af Bangkok. 
Her er kanaler med, byen, temp-
ler samt tropisk jungle.Vi cyklede 
rundt i kongebyen Ayutthaya, der 
i 400 år var Thailands hovedstad 
indtil 1767, da burmeserne indvan-

SEniortræF EFtEr FEriEn

drede , plyndrede og brændte byen 
af. Et Andet højdepunkt var, da vi 
cyklede langs floden Kwai med den 
berømte bro og kørte med Dødens 
Jernbane. Ikke mindst nød jeg at 
cykle gennem jungle, opdyrket jord 
med sukkerrør, ris og maniok og 
gennem landsbyerne. Ferien slut-
tede med sol – og badedage i Hua 
Hin.
Jeg ser frem til at fortælle jer om tu-
ren”.

Velkommen til denne eftermiddag. 
Der serveres kaffe/te og kage. Pris 
kr. 20,00 

Inge Jensen

tEmAGUDStjEnEStE 
29. SEptEmbEr
Søndag d. 29. september vil vi af-
holde en temagudstjeneste – en af 
konsekvenserne af vores snak om 
fremtidens kirke her i foråret. Guds-
tjenesten vil finde sted ca. 10.30, 
men fra kl. 10.00 er der kaffe og 
rundstykker i krypten, hvor vi og-
så afholder gudstjenesten den dag. 
Temaet er ”nærvær”, som vi vil be-
lyse på forskellige måder. 
Så kom til en anderledes Gudstje-
neste søndag d. 29. september – i 
krypten!

Jacob Broholm Møller

mEniGhEDEnS 
ForhAnDLinGSmØDEr
Der indkaldes til forhandlingsmøde
Mandag 
den 23. september 2013 kl. 19.00

Søndag 
den 17. november 2013 kl. 10.30.

hAr DU SEt...
Der sker noget i Karmel!

Der er blevet malet trappeskakter 
og skelmure, redskabsrum, yder-
døre og udemøbler. og der er sat 
stolper op til beskyttelse af græs-
plænen.
Der er blevet banket løst beton af 
tre ydertrapper, den ene er nu fin 
og færdig, og der er gang i opbyg-
ningen af hovedtrappen.
Der er blevet skiftet ”lys” i alle 
væglamper i kirkesalen og sat nye 
baldakiner op ved loftslamperne i 
den lille sal.
Der er blevet opsat lyddæmpende 
plader i loftet i den lille sal.
Der er gjort hovedrent i køkkenet.
Der er sat ny opslagstavle op i 
menighedssalen og i prædikan-
trummet.

nærvær

- og meget andet er og bliver ordnet 
i og omkring kirken i denne tid.

Husk at der er arbejdsdag igen den 
7. september kl. 9.00, hvor der er 
brug for mange hænder.

Inge Aardestrup
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sPeJdernYT
Vi sluttede spejderåret af med en 
aften for hele familien torsdag 
d. 20. juni, hvor alle skulle løse for-
skellige opgaver rundt om Karmel. 
Vejret var dejligt og det var hygge-
ligt at spise sammen uden for, og 
riste skumfiduser ved bålet. 
I foråret har vi haft et pænt salg af 
lodsedler, Patrick blev topsælger 
med et salg på 100 lodsedler, som 
præmie modtog han en dolk. 

På førermødet inden ferien arbejde 
vi med kredsens kommende udvik-
lingsplaner, vi startede med at gen-
nemgå de udviklingsmål vi satte 
os på Fokus `11 og det var dejligt 
at vi kunne se at mange af dem var 
opfyldt og det derfor gav mening 
at skulle sætte os nye mål. Vi kom 
frem til følgende udviklingsplaner 
der gælder for de næste to år:

- PR Vejgaardspejderne
- 7 Gilwellejr deltagere i 2014
- Benytte eksterne tilbud mere
- Fokus på roverarbejdet
- Make over af lokalerne
- 2 kredsarrangementer 
  samt 2 patruljeture pr. år
- Fokus på attraktive aktiviteter 
  og engagerede spejdere

Kredsens PRudvalg som består af 
Kenneth Yrke, Berit Elleby, Teresa 
Kildelund samt Ane Ledet Møller, 
er kommet med et udspil til kred-
sens førere og vi har besluttet at vi 
i fremtiden vil brande os selv som 
Vejgaardspejderne.dk da vi tror at 
det lokale har en stor betydning 
når forældre leder efter en spejder-
kreds til deres barn. Vi vil til sko-
lestart have en ny hjemmside klar 
samt kredsens egne plakater og 

postkort. Vi arbejder ligeledes med 
at få lavet nogle hættetrøjer med 
lynlås i alle størrelser.

I uge 33 har vi 4 Rovere på Trampo-
lin i Sverige, vi håber at det bliver 
en god lejr.

Første spejdermøde efter ferien er 
torsdag d. 22. juni kl. 16.45
På kredsens vegne

Ane Ledet Møller 

SommErStævnE
Tro bygger bro!

Baptistkirken og Missionsforbun-
det holder Sommerstævne sam-
men – på Lindenborg d. 21.-27. juli. 
Hovedtalerne er Mike Breen, Chris 
Simmons, Hannu Vuorinen, Lars 
Midtgaard og John Nielsen. Under 
stævnet er der også programmer 
for børn, teens og unge – og om 
torsdagen afholder BiD Landskon-
ference I, hvor der bl.a. skal vælges 
ny formand samt flere nye til ledel-
sen, og vi skal tale om vort fremti-
dige samarbejde.

Jacob Broholm Møller

Sidste år var den årlige kirkevan-
dring i Aalborg henlagt til Vejgaard 
med start i Karmelkirken. Nu ind-
bydes vi til at tage del i årets kirke-
vandring søndag d. 1. september 
kl. 19.00 – under temaet ”At vi alle 
må blive ét”.
Vi mødes i Vesterkær Kirke, Skyde-
banevej 2, og derfra vandrer vi til 
Sct. Mariæ Kirke, Kastetvej 1. Der-
fra går turen til Vor Frelsers Kir-

ke, Annebergvej 2, hvor vandrin-
gen slutter med hyggeligt samvær. 
I hver kirke vil der være en andagt 
af ca. 20 minutters varighed. Under 
andagten i Vor Frelsers Kirke ind-
samles en kollekt, dels til at dække 
nogle af udgifterne til kirkevandrin-
gen, og dels til støtte til Kirkens 
Korshær i Aalborg.

Jacob Broholm Møller

ØkUmEniSk kirkEvAnDrinG
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Juli
Sø. 07. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste.
  Jacob Broholm Møller.
 Kollekt til Præsteskolen 
Sø. 14. Ingen gudstjeneste
Sø. 21. Ingen gudstjeneste
21. -27. Sommerstævne 
 på Lindenborg
Sø. 28. kl. 19.00. 
 ”Efter sommer-stævnet” 
 i Nørresundby Baptistkirke

August
Sø. 04. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
 Vibeke Dalsgaard
Sø. 11. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller.
 Kollekt. Præsteskolen
Sø. 18. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller
To. 22  kl. 16.45  Spejderne 
 – start efter sommerferien.
Sø. 25. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller

September
Sø. 01. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller
 Kl. 19.00 Økumenisk 
 kirkevandring fra 
 Vesterkær Kirke. Se omtale
Lø. 07. Kl. 9.00 Arbejdsdag i Karmel
Sø. 08. Kl. 10.30. Høst- og Familie-
 gudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller
 Kollekt. Forældreløse børn 
Sø. 15. Kl. 10.30. Gudstjeneste. 
 Ole Skagen
Sø. 22. Kl. 10.30. Nadvergudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller
 Ma. 23. Kl. 19.00. Forhandlingsmø-
de
Ti. 24. Kl. 14.00. Seniortræf
Sø. 29. Kl. 10.00 Morgenkaffe 
Kl. 10.30. Temagudstjeneste 
 ”Nærvær” 
 Jacob Broholm Møller
 Kollekt. Forældreløse børn

Oktober
Sø. 06. Kl. 10.30 Familie-
 gudstjeneste. 
 Jacob Broholm Møller
 Kollekt. Forældreløse børn

kalenderen
Hvor intet andet er nævnt,
afholdes møderne i Karmelkirken.

karmelkirkens 
adresser
Karmelkirken
Petersborgvej 35 B, 9000 Aalborg 
www.karmelkirken.dk
Telefon i Karmel. 98 11 55 25

Præst 
Jacob Broholm Møller
Johannes Ewalds Vej 21 
9000 Aalborg 
Tlf. 32 55 20 46 
Mobil 22 86 24 28
Træffes ikke fredag og lørdag.

Menighedsrådets formand
Per Beck
Nordmanniavej 4 
9320 Hjallerup 
Tlf. 98 28 25 82

Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen,
Rebildparken 160, 
9220 Aalborg Ø.
Tlf. 98 15 79 79

Adresseforandring bedes 
meddelt Jacob Broholm Møller.
Tlf.: 32 55 20 46 eller jbm@dbs.dk

TillYkke
FØDSELSDAGE
85 år
30.08. Villiam Nielsen
50 år
27.07. Mette Lillienskjold Andersen

UDmELDt
Lene Billingsø Dons har pr. 10. juni 
ønsket at udtræde af Karmelkirkens 
Baptistmenighed for at tilslutte sig 
Folkekirken.

ADrESSEænDrinGEr.

Birthe Anette og Gert Thomsen 
Rasmus Jensens vej 74
Hou, 9370 Hals.

Pr. 1. august 2013.
Tove og Hilbert Christiansen
Hellevangen 91, 2.th.
9210 Aalborg SØ.
Mobil. 24 82 60 12

Ny E-mail-adresse.
Poul Nielsen, Næssundvej.
poul.n@icloud.com

Telefonnummer
Esther Kvist har slettet sit fastnet-
nummer, men træffes fortsat på 
mobil nummer 61 31 88 71

DØDSFALD

Povl Nielsen
Født den 24.10.1920
Overført den 10.03.1996
Død den 26. maj 2023
Æret være Poul´s minde

nYFØDtE
 My Bach og Jesper Albin fik 
mandag den 4. marts en datter, 
som har fået navnet Sarah.
Ved fødslen vejede hun 3535 g. 
og målte 52 cm.
Vi ønsker tillykke.

tAk
Hjertelig tak 
for opmærksomheden i anledning af 
min fødselsdag.

Venlig hilsen
Erik Christensen

Tak til alle 
for opmærksomheden og deltagelse 
ved Povl Henry Nielsen’s
bisættelse d 31-5-2013.

Mange tak og kærlig hilsen
Povls Familie.


